UNIVERSITETI ISHKODRES
“Luigj Gurakugi”

BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 69  prot. Shkodér, mé /5 .03. 2017

VENDIM

ah 58, . AoV r5 03, 2e/7
Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 80, daté 22, 07. 2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimit shkencor né

institucionit ¢ Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé€”,neni 49; Ligj nr.8480, date 27.5.1999
"Pér funksionimin ¢ organeve kolegjiale t&¢ administrates shtetérore dhe enteve publike”, Bordi i
Administrimit t¢ Universitetit t€ Shkodrés “Luigj Gurakuqi”,né mbledhjen e datés
15.03.2017,me cil&siné e organit mé t& lart€ drejtues administrativ, i cili garanton pérmbushjen e
misionit t& institucionit t& arsimit t& larté, mbarévajtjen financiare dhe administrative té& tij, né
mbledhjen e datés 03.03.2017,pasi diskutoi pér nevojén e riorganizimit sipas kérkesave té ligjit
nr. 80/2015,
Véren:

Ng pérputhje me ligjinnr. 80, daté 22. 07. 2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimit shkencor né
institucionit e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipéris€”, Universiteti i Shkodrés "Luigj
Gurakuqi” &shté néprocedurat pérfundimtare t& riorganizimit né pérputhje me pércaktimet e kétij
ligji. Né két€ linjé¢ né kuadér t& detyrave q& ligji i ngarkon Bordit t¢ Administrimit pér
organizimin e konkursit pér pérzgjedhjen e administratorit té USH-sé, Bordi i Administrimit
véren se duhet t& procedohet me shpalljen e konkursit pér pozicionin ¢ punés "Administrator i
institucionit” dhe caktimin e kritereve dhe procedurave pér emérimin e Administratorit t& USH-
s€.

Sa mé sipér Bordi i Administrimit me unanimitet,

Vendosi:
1. Fillimin e procedurés pér shpalljen e konkursit pér pozicionin e punés " Administrator i USH-
8"
2. Miratimin e kritereve t€ vlerésimit té kandidatéve né konkurimin pér pozicionin
"Administrator i USH-s&” sipas dokumentit bashkéngjitur.
3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.




UNIVERSITETI ISHKODRES
“Luigj Gurakuqi”

BORDI I ADMINISTRIMIT

N. 6“‘:4, prot. Shkodér, me/)_. 23,2017

Shpallje pér zgjedhjen e Administratorit t¢ USH

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi” shpall konkursin pér pozicionin ¢ punés
“Administrator i institucionit”.

Dokumentacioni i nevojshém do & dorézohet vetém me posté né Rektoratin e USH deri n€ datén
03.04.2017 me shénimin mbi zarf “Aplikim pér pozicionin e administratorit né USH".

Informacionin rreth kritereve dhe fushés s& testimit do t’i gjeni bashkangjitur njoftimit.

Njoftimet ¢ métejshme pér datén dhe orén e konkursit do t& shpallen né fagen web t&
Universitetit.

Kryetari
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Kriteret e vlerésimit té kandidatéve né konkurimin pér pozicionin
“Administrator” i Universitetit “Luigj Gurakuqi” Shkodér

I. Kritere baze kualifikuese
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Té& kené pérfunduar arsimin e larté sé paku né€ nivelin “Master i Shkencave”.

Té kené pérfunduar studimet né fushén e drejtésisé ose ekonomisé me mesatare mbi 7.

T& kené pérvojé pune sé paku shtaté vjet né kéto fusha.

Té mos keté procedim penal té filluar ndaj tyre pér vepra penale gjaté ushtrimit t& detyrés
shtetérore.

Té& mos kené lidhje apo konflikt interesi sipas legjislacionit né fuqi.

Shénim: Né rast se kandidatét nuk plotésojné kriteret eliminuese t& cituara mé lart nuk mund &
pranohen pé&r konkurrim.

Kritere preferuese
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T&é njohin kuadrin ligjor dhe praktik t& administrimit ekonomik dhe financiar t&
institucionit.

Té& kené aftési t& mira drejtuese, menaxhuese e raportuese.

Té keté aftési té mira organizuese, komunikuese dhe t€ punés né grup.

Té njohin gjuhén angleze ose njé nga gjuhét zyrtare t&€ BE-sé.

T& kené kryer trajnime apo kualifikime né& fushat ku konkurojné.

I1. Intervista me gojé

Konsiston né :

1.

Pérgjigjet e pyetjeve, pérmes té cilave do t& tregojné aftésité:
a. Pér t& drejtuar dhe menaxhuar ekipin administrativ né IAL.
Pér t& organizuar dhe ndaré punén né institucionin qé drejton
Pér t& bashk&punuar me institucionet ¢ tjera t€ IAL-ve
Pér t& menaxhuar dhe zgjidhur situata emergjente ose té paparashikuara
Pér t& marré vendime té argumentuara né ményré objektive.
Pér té respektuar kolegét dhe vartésit, dhe pér té konsideruar mendimin ndryshe.
Pér t& pérshtatur politikat ekzistuese me ide 1€ reja pér realizimin e objektivave &
IAL-ve.
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h. Pér té ndérmarré nisma t¢ ndryshme strategjiké dhe afatgjata brenda _

kompetencave, pér pérmbushjen e detyrave funksionale.
i. Pér shmangien e risqeve né realizimin e politikave inovative né IAL.
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Pérgjigjet e pyetjeve né njohurité mbi legjislacionin né fuqi me karakter financiar dhe
administrativ, kryesisht pér:

Kushtetutén e Republikés s¢ Shqipérisé:

Ligjin pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né
Republikén e Shqipérisé

Kodin e punés

Kompetencat e institucioneve té ndryshme dhe vendi q€ z€né€ ato né strukturén e
pérgjithshme geveritare;

Legjislacionin gé rregullon organizimin dhe funksionimin e administratés publike (ligji
nr. 90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore dhe vendimet
e Késhillit t¢ Ministrave né zbatim € tij, ligii nr. 9000, daté¢ 30/01/201 13, “Per
organizimin dhe funksionimin e Késhillit té Ministrave™);

Programin dhe prioritet ¢ MAS pér Institucionet e Arsimit t& Larté;

Legjislacionin mbi konfliktin e interesit dhe parandalimin e tij;

Legjislacionin mbi auditimin:

Legjislacionin tatimor;

Kodin e Procedurave Administrative;

Legjislacionin e prokurimit publik;

Legjislacionin pér menaxhimin financiar;

Legjislacionin pér menaxhimin e sistemit buxhetor (ligji nr. 9936, daté 26/06/2008);
Legjislacionin pér rregullat ¢ etikés né administratén publike (ligji nr. 9131, dat&
08/09/2003);

II1. Dokumentacioni:
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Letér-motivimi pér pozicionin e punés, pér t& cilin do té konkurojé.

Dokumentin e identifikimit,

Curriculum vitae me fotografi.

Diplomén e shoqéruar me listén e notave. Kandidatét q€ kané pérfunduar studimet jashté
vendit, duhet t& kené béré njohjen e diplomés. (Kriter kualifikues)

Kopje té noterizuar té librezés sé punés qé vérteton pérvojén e punés, (Kriter kualifikues)
Librezén e sigurimeve shéndetésore dhe shogérore. (Kriter kualifikues)

Certifikata trajnimesh apo kualifikimesh pasuniversitare (nése ka)

Déshmité e gjuhéve t& huaja nga Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja ose nga njé gendér e
gjuhéve t& huaja testimet e & cilés njihen nga Ministria e Arsimit dhe Sportit.

Vértetim nga Prokuroria, Gjykata, Pérmbarimi dhe Drejtoria e Burgjeve e Ministrisé sé
Drejtésisé q& nuk ka ndjekje penale. (Kriter kualifikues)

10. Raport mjekésor pér aftésiné né puné.

I'l. Deklaraté kundrejt pérgjegjésisé ligjore pér konflikt

teresit (Kriter kualifikues)




12. Deklaraté kundrejt pérgjegjésisé ligjore q& nuk kané gené anétaré, bashképunétoré ose té
favorizuar t€ ish-Sigurimit t& Shtetit pérpara 2 korrikut 1991 (Kriter kualifikues)

13. Deklaraté kundrejt pérgjegjésisé ligjore se nuk jané bashk&punétoré, informatoré ose
agjenté té shérbimeve sekrete (Kriter kualifikues)

14. Formularin e vetédeklarimit sipas kérkesave t& ligjit “pér integritetin e personave gé
zgjidhen, emé&rohen ose ushtrojné funksione publike” (Kriter kualifikues)

15. Cdo gjé q¢ deklarohet né CV té jeté e dokumentuar dhe e noterizuar.

16. Dokumentat ¢ dorézuara (€ jené né zarf té mbyllur

Shénim: Kandidatét duhet t€ dorézojné dokumentet e cituara né zarf t&¢ mbyllur vetém me posté
né Rektoratin e USH deri né datén 03.04.2017 me shénimin mbi zarf “Aplikim pér pozicionin e
administratorit né USH”. Mungesa e dokumenteve pér “kriteret kualifikuese™ pérbén shkak pér
skualifikimin nga kandidimi.

IV. Konkurimi, vlerésimi dhe rezultati

Administratori do t& pérzgjidhet nép&rmjet procedurave té konkurimit té hapur sipas kritereve té
hartuara nga Bordi Administrimit t& USH-s&. Lista e kandidaturave q& plotésojné Kriteret,
miratohet nga Senati Akademik i USH-sg, e cila do t& shpallet né website ¢ USH-sé t& nesérmen
e mbledhjes s& Senatit t& USH. Emérimi i administratorit béhet nga Bordi i Administrimit.

Konkurimi konsiston né :

® Vlerésimin e dosjes sé kandidatit deri né 30 piké.
e Vlerésimin e njohurive t¢ shprehura né intervistén me gojé, ku totali i pik&ve ésht& 70
piké.
Data e shpalljes sé& rezultatit do t& b&het né njé njoftim t& dyté né fagen web té Universitetit t&
Shkodrés, pasi vijimi i procedurés varet nga mbledhja e Senatit Akademik t& USH pér miratimin

e listés sé kandidaturave q& plotésojné kriteret. Né shpalljen e rezultatit kandidatét do té renditen
sipas pikéve t& grumbulluara. Fituesi do t& jeté ai me pikét maksimale.

Ankimimet pér rezultatin mund & béhen deri 5 dité kalendarike pas shpalljes sé rezultatit.
Ményra e vlerésimit

Cdo anétar i bordit do te keté aq flete vlerésimi sa kandidate do te keté, pyetjet do te béhen até
dite pérpara se te filloje konkurrimi . Secili anétar bordi do te beje vlerésimet ne fletat e tyre te
vlerésimit. Ne fund, secili anétar bordi do te votoje pér njé kandidat i cili ne vlerésimet e tij ka
piket maksimale. Nga ana tjetér sekretarja do te mbaje procesverbal t& vecanté pér té té gjithé
pérgjigjet e kandidatéve.

BORDI I ADMINISTRIMIT
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UNIVERSITETI ISHKODRES
“Luigi Gurakuqi”

BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. prot. Shkodér, mé . 2017
VENDIM

Né& mbéshtetje t€ ligjit nr. 80, daté 22. 07. 2015 “"Pér arsimin e larté dhe kérkimit shkencor né
institucionit e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 49; Ligj nr.8480, date 27.5.1999
“Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administrates shtetérore dhe enteve publike”, Bordi i
Administrimit t€¢ Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi”,;né mbledhjen e datés
15.03.2017,me cilésiné e organit mé& & larté drejtues administrativ, i cili garanton pérmbushjen e
misionit t€ institucionit t& arsimit t& larté, mbarévajtjen financiare dhe administrative t& tij, n&
mbledhjen e datés 03.03.2017,pasi diskutoi pér nevojén e riorganizimit sipas kérkesave té ligjit
nr. 80/2015,
Véren:

N& pérputhje me ligjinnr. 80, daté 22. 07. 2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimit shkencor né
institucionit e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, Universiteti i Shkodrés “Luigj
Gurakuqi” éshté¢ néprocedurat pérfundimtare t& riorganizimit né pérputhje me pércaktimet e kétij
ligii. N& kété linj¢ n€ kuadér t¢ detyrave qé ligjii i ngarkon Bordit t&¢ Administrimit pér
organizimin e konkursit pér pérzgjedhjen e administratorit t&¢ USH-s&, Bordi i Administrimit
véren se duhet t& procedohet me shpalljen e konkursit pér pozicionin ¢ punés ”Administrator i
institucionit™ dhe caktimin e kritereve dhe procedurave pér emérimin e Administratorit t&¢ USH-
s€.

Sa mé sipér Bordi i Administrimit me unanimitet,

Vendosi :
1. Fillimin e procedurés pér shpalljen e konkursit pér pozicionin e punés ”Administrator i USH-
g
2. Miratimin e kritereve t& vlerésimit t¢ kandidatéve né konkurimin pér pozicionin
“Administrator i USH-s&” sipas dokumentit bashkéngjitur.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




UNIVERSITETI ISHKODRES
“Luigi Gurakuqi”
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr.___ prot Shkodér, mé . . 2017
VENDIM

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80, dat& 22. 07. 2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimit shkencor né
institucionit e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 49; Ligj nr.8480, date 27.5.1999
"Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administrates shtetérore dhe enteve publike”, Bordi i
Administrimit ¢ Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”,né mbledhjen e datés
15.03.2017,me cilésiné e organit mé t& larté drejtues administrativ, i cili garanton pérmbushjen e
misionit t¢ institucionit t& arsimit t& larté, mbarévajtjen financiare dhe administrative t& tij, né
mbledhjen e datés 03.03.2017.pasi diskutoi pér nevojén e riorganizimit sipas kérkesave té ligjit
nr. 80/2015,
Véren:

Ng pérputhje me ligjinnr. 80, daté 22. 07. 2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimit shkencor né
institucionit e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, Universiteti i Shkodrés "Luigj
Gurakugi” &shté néprocedurat pérfundimtare té riorganizimit né pérputhje me pércaktimet e kétij
ligjii. N&é kété linj¢ né kuadér t¢ detyrave qé ligji i ngarkon Bordit t& Administrimit pér
organizimin e konkursit pér pérzgjedhjen e administratorit t& USH-sé, Bordi i Administrimit
véren se duhet t¢ procedohet me shpalljen e konkursit pér pozicionin e punés ”Administrator i
institucionit” dhe caktimin ¢ kritereve dhe procedurave pér emérimin e Administratorit t& USH-
52,

Sa mé sipér Bordi i Administrimit me unanimitet,

Vendosi :
1. Fillimin e procedurés pér shpalljen e konkursit pér pozicionin e punés *Administrator i USH-
s&”.
2. Miratimin e kritereve (€ vlerésimit ¢ kandidatéve né konkurimin pér pozicionin
“Administrator i USH-s&” sipas dokumentit bashkéngjitur.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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